

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

### АДМИНИСТРАЦИИ городского округа Саранск

от 1 марта 2023 г.

№ 238

#### **О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Саранск от 30 августа 2013 года № 2298 «О создании комиссий по порядку демонтажа (переноса) самовольно установленных (смонтированных) объектов, не являющихся объектами капитального строительства (движимого имущества) на территории городского округа Саранск»**

В связи с кадровыми изменениями Администрация городского округа Саранск постановляет:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Саранск от 30 августа 2013 года № 2298 «О создании комиссий по порядку демонтажа (переноса) самовольно установленных (смонтированных) объектов, не являющихся объектами капитального строительства (движимого имущества) на территории городского округа Саранск» (с изменениями, внесёнными постановлениями Администрации городского округа Саранск от 26 ноября 2013 года № 3146, от 14 мая 2014 года № 1230, от 16 сентября 2014 года № 2429, от 6 мая 2015 года № 1349, от 2 ноября 2015 года № 3155, от 8 июля 2016 года № 2186, от 10 апреля 2017 года № 755, от 11 января 2018 года № 31, от 25 апреля 2019 года № 817, от 29 сентября 2020 года № 1456, от 6 июля 2021 года № 1021, от 27 января 2022 года № 51, от 11 мая 2022 года № 638, от 29 июня 2022 года № 907) следующие изменения:

в приложении 2:

слова «Орлов Е.А. – заведующий отделом градостроительной деятельности Управления градостроительства и архитектуры Департамента перспективного развития Администрации городского округа Саранск» заменить словами «Орлов Е.А. – заместитель начальника Управления градостроительства и архитектуры Департамента перспективного развития Администрации городского округа Саранск»;

слова «Мирошников Г.А.» заменить словами «Свинкин М.Ю.»;

в приложении 3:

включить в состав комиссии по демонтажу (переносу) самовольно установленных (смонтированных) объектов, не являющихся объектами капитального строительства (движимого имущества) на территории Пролетарского района городского округа Саранск Карташову А.В. – заместителя заведующего отделом градостроительной деятельности Управления градостроительства и архитектуры Департамента перспективного развития Администрации городского округа Саранск (секретарь комиссии);

слова «Орлов Е.А. – заведующий отделом градостроительной деятельности Управления градостроительства и архитектуры Департамента перспективного развития Администрации городского округа Саранск (секретарь комиссии)» заменить словами «Орлов Е.А. – заместитель начальника Управления градостроительства и архитектуры Департамента перспективного развития Администрации городского округа Саранск»;

слова «Гурьяшкин В.Г. – и.о. начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Администрации Пролетарского района городского округа Саранск» заменить словами «Колесников Д.Г. – начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Администрации Пролетарского района городского округа Саранск»;

слова «Мирошников Г.А.» заменить словами «Свинкин М.Ю.»;

слова «Морозкин А.В. – начальник ОУУП и ОП № 4 УМВД России по городскому округу Саранск – подполковник полиции (по согласованию)» заменить словами «Морозкин А.В. – заместитель начальника ОП № 4 УМВД России по городскому округу Саранск – подполковник полиции (по согласованию)»;

в приложении 4:

слова «Орлов Е.А. – заведующий отделом градостроительной деятельности Управления градостроительства и архитектуры Департамента перспективного развития Администрации городского округа Саранск» заменить словами «Орлов Е.А. – заместитель начальника Управления градостроительства и архитектуры Департамента перспективного развития Администрации городского округа Саранск»;

слова «Мирошников Г.А.» заменить словами «Свинкин М.Ю.»;

слова «Челмакин С.Д. – заместитель начальника ОП № 1 УМВД России по городскому округу Саранск – подполковник полиции (по согласованию).» заменить словами «Ильдеркин С.В. – врио заместителя начальника ОП № 1 УМВД России по городскому округу Саранск – майор полиции (по согласованию).».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы городского округа Саранск – Директора Департамента перспективного развития Администрации городского округа Саранск.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Глава городского округа Саранск**

**И.Ю. Асабин**